Муниципальное образование Тазовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАЗ-САЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

 «31» августа 2015 г.                         №

                          с. Газ-Сале

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь уставом школы, согласно решению

Управляющего совета от 29.08.2015 г. (протокол № 18), в целях регламентации деятельности

школы, определенной законодательством,

приказываю:

1.  Утвердить и введении в действие следующие положения, правила и порядки:

1.1. Положение о режиме занятий обучающихся МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 1).

1.2. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 2).

1.3. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися МКОУ Газ-Салинская

средняя общеобразовательная школа учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

практики, дополнительных образовательных программ в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

1.4. Положение о библиотеке МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(приложение № 4).

1.5. Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими

учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных

образовательных стандартов или получающими платные образовательные услуги

(приложение № 5).

1.6. Положение о реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 6).

1.7. Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами,

дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в МКОУ Газ-Салинская

средняя общеобразовательная школа (приложение № 7).

1.8. Положение о предоставлении мер социальной поддержки и стимулирования обучающихся

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 8).

1.9. Положение о языках образования в МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 9).

1.10. Положение об организации образовательного процесса при сетевых формах реализации

образовательных программ Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (положение № 10).

1.11. Порядок оформления возникновения, изменения и прекращения образовательных

отношений между МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа и

235 02-01

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся (приложение № 11)

1.12. Положение об организации консультационной, просветительской деятельности,

деятельности в сфере охраны здоровья в МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 12).

1.13. Положение о порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг

муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 13).

1.14. Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах рабочей

недели с учетом количества часов по учебному плану, специальности и квалификации

работника МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 14).

1.15. Положение о дополнительном образовании учащихся МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 15).

1.16. Положение о правилах приема, перевода и отчисления обучающихся детских

объединений МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 16).

1.17. Положение о формах обучения по дополнительным образовательным программам в

МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 17).

1.18. Положение о волонтерском отряде «Регион-89» МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 18).

1.19. Положение о школьной форме и внешнем виде учащегося МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 19).

1.20. Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и спорта МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(приложение № 20).

1.21. Порядок организации, посещении и проведении внеурочных мероприятий, не

предусмотренных учебным планом МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 21).

1.22. Положение о полномочиях Президента Думы МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (Школьной Думы) (приложение № 22).

1.23. Положение о Совете отцов МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

(приложение № 23).

1.24. Положение об Управляющем совете Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 24).

1.25. Положение об учебных кабинетах МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 25).

1.26. Положение о методических объединениях МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 26).

1.27. Положение о педагогическом совете МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 27).

1.28. Положение о портфолио учителя МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 28).

1.29. Положение порядке и формах проведения итоговой аттестации МКОУ Газ-Салинская

средняя общеобразовательная школа (приложение № 29).

1.30. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану и организации

ускоренного обучения, в пределах осваиваемой образовательной программы (приложение №

30).

1.31. Порядок посещения занятий, не предусмотренных учебным планом (приложение № 31).

1.32. Положение о внутришкольном контроле в МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 32).

1.33. Положение об отработке пропущенных тем в МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 33).

1.34. Положение о системах оценивания и нормах оценок по учебным предметам в МКОУ

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа (приложение № 34).

1.35. Положение о различных формах получения образования в МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (семейное образование и самообразование) (приложение № 35).

1.36. Положение об образовательном мониторинге МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 36).

1.37. Положение о системе оценки качества образования МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 37).

1.38. Положение об официальном сайте МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа (приложение № 38).

1.39. Положение об использовании в образовательном процессе автоматизированную

информационную систему «Сетевой город. Образование» (приложение № 39).

1.40. Положение о порядке обработки и защите персональных данных в МКОУ Газ-Салинская

средняя общеобразовательная школа (приложение № 40).

1.41. Положение об информационной открытости МКОУ Газ-Салинская средняя

общеобразовательная школа (приложение № 41).

2. Считать утратившим силу:

2.1. Положение о Совете отцов МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа,

утвержденный приказом директора от 14.11.2013 года № 64.

2.2. Положение о Школьной Думе, утвержденное на МО классных руководителей от

06.11.2008г. (протокол № 3).

2.3. Положение об Управляющем совете МОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная

школа, утвержденное приказом от 30.11.2009г. № 199.

3. Горячеву М.П., заведующему информационным центром разместить настоящие положения

на официальном сайте школы.

4. Черновой Г.В., заместителю директора по воспитательной работе довести до сведения

участников образовательного процесса содержание настоящего приказа.

5. Конроль настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        А.П. Кайль

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись Дата

1. Чернова Г.В.

2. Горячев М.П.